
UCHWAŁA NR XXIV/155/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji Programu pn. „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1684), art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1848 ze zm.), Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji Programu 
pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Ogółem kwota środków finansowych przyznanych w ramach niniejszego Programu 
z Funduszu Solidarnościowego stanowi wartość 1 306 154,88 zł. 

3. Realizacja Programu rozpocznie się po podpisaniu umowy z Wojewodą Wielkopolskim 
i potrwa do dnia 31.12.2026 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F0077C2-7F0B-49DC-A304-697991B60EAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach Programu 
pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
- edycja 2026, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym, których adresatami są: 

- dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

- osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo traktowane na równi do wymienionych zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913). 

Dostępność usług asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez osoby 
z niepełnosprawnościami bardziej aktywnego i samodzielnego życia. Uwzględniając powyższe, nadrzędnym 
celem usług asystenta jest dążenie do poprawy funkcjonowania osoby 
z niepełnosprawnościami. 

Przystąpienie przez Powiat Krotoszyński do niniejszego Programu stanowi realizację zadania powiatu 
określonego w art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1684). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F0077C2-7F0B-49DC-A304-697991B60EAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/155/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


